[image: image1.jpg]

Общероссийская общественная организация

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2020 г.                           г. Краснодар                                   № 4-2
О  плане работы
Краснодарской краевой организации

Профсоюза работников АПК РФ на 2021 год
Президиум Краснодарской краевой организации

Профсоюза работников АПК РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ на 2021 год (прилагается).
2. Деятельность профорганизаций всех уровней направить на сохранение и организационное укрепление, обучение профактива практике профсоюзной работы, повышение уровня защиты трудовых прав и социальных гарантий членов Профсоюза, усиление информационного взаимодействия организаций Профсоюза края.
3.  Контроль за выполнением Постановления возложить на председателя Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ Моспаненко М.В.

Председатель                                                                          М.В. Моспаненко

Утверждено

Постановлением Президиума

Кранодарской краевой организации Профсоюза

работников АПК РФ № 4-2 от 17.12.20
План работы

Краснодарской краевой организации

Профсоюза работников АПК РФ на 2021 год

План работы

Краснодарской краевой организации

Профсоюза работников АПК РФ

 на 2021 год

Подготовить и провести:

 I. Заседания краевого комитета:

Повестка дня:

- О состоянии профсоюзного членства в  профорганизациях  Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ  и          мерах по укреплению организационной структуры Профсоюза АПК края.

            - О вступлении в переговоры по заключению Отраслевого соглашения по агропромышленному комплексу Краснодарского края на 2022-2024 годы (не позднее 31 сентября 2021года).

            - Об исполнении профсоюзного бюджета за 2020 год и выполнение уставных требований членскими организациями Профсоюза работников АПК Краснодарского края по уплате членских профсоюзных взносов вышестоящим профсоюзным организациям.

          - Об утверждении годового финансового отчёта и бухгалтерского баланса Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ за 2020 год.

                                      - март

                                      - аппарат

                                      - президиум

                                      - комитет

Повестка дня:

       -   О  выполнении  профорганизациями  Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ Отраслевого соглашения по агропромышленному комплексу Краснодарского края на 2019-2021 годы, договоров и соглашений, заключённых  в рамках социального партнёрства.

          Информация о заключении Отраслевого соглашения по агропромышленному комплексу Краснодарского края на 2022-2023 годы.

- Об  утверждении сметы профсоюзного бюджета на 2022 год по организациям Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ.
                                     - декабрь

                                     - аппарат

                                      - президиум

                                      - комитет

II. Заседания президиума:

Повестка дня:

          -   О созыве и Повестке дня IV -го заседания Краснодарского краевого комитета Профсоюза работников АПК РФ;

           -   О сводной статистической отчётности по профсоюзному членству и профорганам  за 2020 год;

          - Об итогах коллективно-договорной кампании в организациях Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ за 2020 год;

         - О правозащитной работе Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ за 2020 год;

        -  О работе технической инспекции  труда Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ за 2020 год;

        -  Об  исполнении основных показателей сметы доходов и расходов  Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ за 2020 год;

          - Об исполнении профсоюзного бюджета за 2020 год и выполнении Уставных требований членскими организациями Профсоюза работников АПК Краснодарского края по уплате членских профсоюзных взносов вышестоящим профсоюзным организациям;

          - О резерве кадров на должности председателей и заместителей председателей районных и городских организаций Профсоюза на 2021-2022годы;

          -   О награждении профактива по итогам работы за 2020 год;

          -  О материалах на поощрение профактива из числа учащейся молодёжи Профсоюза работников АПК РФ по итогам зимней экзаменационной сессии;
      - О материалах смотров-конкурсов краевого комитета и  Профсоюза работников АПК РФ на лучшую профсоюзную организацию;

       -   О  единовременных поощрительных выплатах за увеличение профчленства и создание первичных профорганизаций.

    -     Об итогах подписки  газеты «Человек труда» на I полугодие 2021 г..  Об участии в конкурсе крайпрофобъединения в подписной кампании на первое полугодие 2021 года;

         -     О смотре-конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда за 2020 г. Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ»;

         -  О смотре-конкурсе крайпрофобъединения «Женщина –руководитель года»

                                                      -  февраль

                                                       - аппарат

                                                       - президиум

Повестка дня:

-   Об участии организаций Профсоюза в  краевой уборочной кампании зерновых колосовых и зернобобовых культур – 2021 года;

           - О материалах на поощрение профактива из числа учащейся молодёжи Профсоюза работников АПК РФ по итогам летней экзаменационной сессии;

                                           - май

                                          - аппарат

                                          - президиумы  районных организаций

Повестка дня:

          - О созыве и Повестке дня V заседания Краснодарского  краевого комитета Профсоюза работников АПК РФ на декабрь 2021ода;

           - Об исполнении профсоюзного бюджета за 1 полугодие 2021года и выполнение Уставных требований членскими организациями Профсоюза работников АПК Краснодарского края по уплате членских профсоюзных взносов вышестоящим профсоюзным организациям;

        - О работе Молодёжного совета Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ;

                                                       - сентябрь

                                                       - аппарат

                                                       - президиум

- Об итогах краевой уборочной кампании  зерновых колосовых и зернобобовых культур – 2021года;

                                                       - октябрь

                                                       - аппарат

                                                       - президиум

   - Об информации  о техническом оснащении РГО.
Повестка дня:

          - О плане работы Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ на  2022год.

         -   О проекте  бюджета на 2022год  по организациям Краснодарской краевой организации Профсоюза работников АПК РФ;

            - О предоставлении материалов на подведение итогов работы профактива за 2021 год.

                                                     -   декабрь

                                                      - аппарат

                                                      - президиум